INDICAÇÃO Nº 01060/2007
Solicita serviços de motonivelamento e cascalhamento na Estrada Municipal da Serra, com início no KM 48 da Rodovia Raposo Tavares.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando serviços de motonivelamento e cascalhamento na Estrada Municipal da Serra, com início no KM 48 da Rodovia Raposo Tavares.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado de conservação em que a referida via pública se encontra, além disso, a estação chuvosa se aproxima e se os serviços de motonivelamento e cascalhamento forem realizados agora haverá enorme economia aos cofres públicos do que se forem realizados após as chuvas, fora os transtornos gerados para os munícipes que utilizam a estrada e para os moradores do local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de outubro de 2007.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 05243/2007-451